
 
 
   
 
 
 

СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  «ДЕРЕВНЯ АЛНЕРЫ » 
СУХИНИЧСКИЙ РАЙОН 
Калужская область 
СЕЛЬСКАЯ  ДУМА 
РЕШЕНИЕ 

 
От 17.11.2014г.                                                                                                 №227 
  
О бюджете сельского поселения 
«Деревня Алнеры» на 2015 год и 
плановый период 2016 и 2017 годов 
 
                        Рассмотрев проект бюджета сельского поселения «Деревня Алнеры» на 2015 год и 
плановый период 2016 и 2017 годов, Сельская Дума решила: 
 

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2015 год: 
общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 1226768 рублей, в том числе 

объем безвозмездных поступлений в сумме 341406 рубля; 
общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 1265952 рубля; 
дефицит бюджета сельского поселения в сумме 39184 рубля. 
2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2016 год и на 

2017 год: 
общий объем доходов бюджета сельского поселения на 2015 год в сумме 1223486 рублей, 

в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 338124 рубля и на 2016 год в сумме 
1221797 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 336435 рубля; 

общий объем расходов бюджета сельского поселения на 2016 год в сумме  1266319 руб-
лей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме   31543 рубля, и на 2017 год в сумме  
1264993 рубля, в том числе условно утвержденные расходы в сумме   62096 рублей; 

дефицит  бюджета сельского поселения на 2016 в сумме  42833 рубля и на 2017 год в сум-
ме   43196 рублей. 
  3. Установить, что доходы сельского поселения, поступающие в 2015 году и плановом пе-
риоде  2016 и 2017 годах, формируется за счет: 

-федеральных и региональных налогов и сборов, в соответствии с нормативами отчисле-
ний, установленными законодательством Российской Федерации и Калужской области; 

-задолженности по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам преду-
смотренной к зачислению в местный бюджет в соответствии с законодательством - по нормативу 
100%; 

- по прочим неналоговым доходам, по которым не установлены нормативы законодатель-
ством Российской Федерации и подлежащие зачислению в бюджет сельского поселения – по 
нормативу 100 процентов доходов. 
           Учесть, что в бюджет сельского поселения в 2015 году зачисляются налоговые доходы от 
федеральных, региональных налогов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми ре-
жимами, местных налогов и сборов и неналоговых доходов по нормативам, согласно приложе-
нию №1. 
           4. Утвердить перечень главных администраторов (администраторов) поступления доходов 
в бюджет сельского поселения согласно приложению № 2 к настоящему решению. 

Утвердить перечень главных администраторов (администраторов) источников финанси-
рования дефицита бюджета сельского поселения согласно приложению № 3 к настоящему реше-
нию. 
         5. Утвердить доходы бюджета сельского поселения, установленного пунктом 1 настоящего 
решения: 
            на 2015 год – согласно приложению № 4 к настоящему решению; 



            на 2016-2017 годы – согласно приложению № 5 к настоящему решению. 
            6. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета сельского поселения, установ-
ленного пунктом 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по ведомст-
венной структуре расходов бюджета сельского поселения: 
            на 2015 год – согласно приложению № 6 к настоящему решению; 
            на плановый период 2016 и 2017 годов – согласно приложению № 7 к настоящему реше-
нию. 
            7. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета сельского поселения, установ-
ленного пунктом 1 настоящего решения распределение бюджетных ассигнований  по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов: 
              на 2015 год – согласно приложению № 8 к настоящему решению; 
              на плановый период 2016 и 2017 годов – согласно приложению № 9 к настоящему  
решению. 
           8. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета сельского поселения, установ-
ленного пунктом 1 настоящего решения распределение бюджетных ассигнований  по целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов: 
              на 2015 год – согласно приложению № 10 к настоящему решению; 
              на плановый период 2016 и 2017 годов – согласно приложению № 11 к настоящему  
решению. 
          9. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета сельского поселения, установ-
ленного пунктом 1 настоящего решения распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджета: 
              на 2015 год – согласно приложению № 12 к настоящему решению; 
              на плановый период 2016 и 2017 годов – согласно приложению № 13 к настоящему  
решению. 
           10. Установить, что финансирование расходов на содержание органов местного само-
управления и подведомственных им бюджетных учреждений осуществляется в пределах ассиг-
нований, предусмотренных в бюджете сельского поселения на соответствующий период на дан-
ные цели. 
            В случае необходимости органы местного самоуправления сельского поселения вправе 
осуществлять мероприятия по оптимизации расходов. 
          Установить уровень размеров должностных окладов по муниципальным должностям и  
окладов денежного содержания по должностям  муниципальной  службы на уровне, сложившем-
ся на 01 января 2015 года. 
                Установить уровень индексации размеров должностных окладов по муниципальным 
должностям и окладов денежного содержания по должностям  муниципальной  службы с 1 ок-
тября 2015 года на 5%. 
           11. Учесть в доходах бюджета сельского поселения объемы межбюджетных трансфертов: 
- из  бюджета муниципального района: 
            на 2015 год –   211406 рубля;   
            на 2016 год – 208124 рубля; 
 на 2017 год –  201435 рубля; 
          12. Установить источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения: 
           в 2015 году - согласно приложению № 14 к настоящему решению; 
           в 2015-2016 годах – согласно приложению № 15 к настоящему решению. 
          13. Установить, что в ходе исполнения настоящего решения отдел финансов администра-
ции МР «Сухиничский район», по представлению главных распорядителей средств бюджета 
сельского поселения вправе по основаниям и в порядке, установленном законодательством, вно-
сить изменения с последующим утверждением Сельской Думой сельского поселения в: 

- ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения – в случае передачи 
полномочий по финансированию отдельных учреждений, мероприятий или расходов; 

-ведомственную, функциональную и экономическую структуры расходов бюджета сель-
ского поселения – в случае  образования в ходе исполнения бюджета сельского поселения эко-



номии по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов функциональной 
классификации и экономической классификации расходов бюджетов Российской Федерации; 

- ведомственную, функциональную и экономическую структуры расходов бюджета сель-
ского поселения – на суммы остатков средств бюджета сельского поселения на 1 января 2015 го-
да; 

- ведомственную, функциональную и экономическую структуры расходов бюджета сель-
ского поселения путем уменьшения ассигнований на сумму, израсходованную получателями 
бюджетных средств незаконно или не по целевому назначению – по результатам проверок упол-
номоченных органов местного уровня, исполнительной власти Калужской области и по пред-
ставлениям  (предписаниям) Контрольно-счетной палаты Калужской области; 

- ведомственную, функциональную и экономическую структуры расходов бюджета сель-
ского поселения – на сумму средств, получаемых из федерального и областного бюджетов на 
финансирование целевых расходов и не учтенных в настоящем решении; 

- функциональную и экономическую структуры расходов бюджета сельского поселения – 
в случае обращения взыскания на средства бюджета сельского поселения по денежным обяза-
тельствам получателей средств бюджета сельского поселения на основании исполнительных 
листов судебных органов; 

- в случае необходимости уточнять коды бюджетной классификации расходов и доходов в 
рамках требований казначейского исполнения бюджета сельского поселения. 
        -  в части перераспределения бюджетных ассигнований в рамках реализации муниципаль-
ных программ и ведомственных  программ, а также других централизованных мероприятий меж-
ду исполнителями этих мероприятий и (или) по кодам бюджетной классификации расходов 
бюджетов Российской Федерации; 
       - в части увеличения бюджетных ассигнований на сумму средств, поступающих в доходы 
бюджета сельского поселения от юридических и физических лиц на оказание помощи гражда-
нам, гуманитарной помощи территориям, пострадавшим в результате стихийных бедствий и дру-
гих чрезвычайных ситуаций, на проведение иных социально-значимых мероприятий и целевых 
спонсорских средств, а также средств, зачисляемых на основе соглашений (договоров) и иных 
нормативных правовых актов; 
       -  в части увеличения бюджетных ассигнований по кодам классификации расходов бюджета 
сельского поселения на сумму средств, необходимых для выполнения условий софинансирова-
ния по  межбюджетным субсидиям, предоставляемым из федерального и областного бюджета, в 
том числе путем введения новых кодов классификации расходов бюджета поселения в случае 
необходимости выполнения условий софинансирования по межбюджетным субсидиям; 
      -  в случае исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средст-
ва бюджета поселения; 
  - в других случаях, предусмотренных особенностями исполнения бюджета поселения. 

          14. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 
года. 
 
                                   
 
Глава сельского поселения 
«Деревня Алнеры»                                                                                           Н.А.Дроздова              


